
Anexo I - Receita dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social por Categoria Econômica e Fonte

Valores em R$ 1,00
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ESPECIFICAÇÃO VALOR

 2.150.458.867.507TOTAL

SUBTOTAL  1.494.972.911.836

1. RECEITAS DO TESOURO NACIONAL

2. RECEITAS DE OUTRAS FONTES DE ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA FEDERAL INDIRETA, INCLUSIVE FUNDOS E FUNDAÇÕES 
PÚBLICAS

3. REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA FEDERAL

 1.485.000.730.373

 9.972.181.463

 655.485.955.671

1.1 RECEITAS CORRENTES

1.2 RECEITAS DE CAPITAL

2.1 RECEITAS CORRENTES

2.2 RECEITAS DE CAPITAL

3.1.OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

 1.180.588.897.815

 304.411.832.558

 9.614.446.580

 357.734.883

 655.485.955.671

Receita Industrial

Receita Tributária

Receita Patrimonial

Receita de Serviços

Receita Agropecuária

Receita de Contribuições

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

Alienação de Bens

Operações de Crédito

Transferências de Capital

Amortização de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

Títulos de Responsabilidade do Tesouro Nacional - 
Refinanciamento da Dívida Pública Federal

 150.286.611

 403.725.569.579

 65.546.305.142

 42.692.903.317

 819.640

 622.808.976.752

 517.546.209

 45.146.490.565

 5.288.707.242

 191.272.423.968

 605.037.574

 28.753.522.541

 78.492.141.233

 655.485.955.671
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