Anexo I - Receita dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social por Categoria Econômica e Fonte

Valores em R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	VALOR
1. RECEITAS DO TESOURO NACIONAL	1.485.000.730.373
1.1 RECEITAS CORRENTES	1.180.588.897.815
Receita Industrial	150.286.611
Receita Tributária	403.725.569.579
Receita Patrimonial	65.546.305.142
Receita de Serviços	42.692.903.317
Receita Agropecuária	819.640
Receita de Contribuições	622.808.976.752
Transferências Correntes	517.546.209
Outras Receitas Correntes	45.146.490.565
1.2 RECEITAS DE CAPITAL	304.411.832.558
Alienação de Bens	5.288.707.242
Operações de Crédito	191.272.423.968
Transferências de Capital	605.037.574
Amortização de Empréstimos	28.753.522.541
Outras Receitas de Capital	78.492.141.233
2. RECEITAS DE OUTRAS FONTES DE ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL INDIRETA, INCLUSIVE FUNDOS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS	9.972.181.463
2.1 RECEITAS CORRENTES	9.614.446.580
2.2 RECEITAS DE CAPITAL	357.734.883
SUBTOTAL	1.494.972.911.836
3. REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA FEDERAL	655.485.955.671
3.1.OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	655.485.955.671
Títulos de Responsabilidade do Tesouro Nacional - Refinanciamento da Dívida Pública Federal	655.485.955.671
TOTAL	2.150.458.867.507